

令和5年10月12日契約

大阪税関南港出張所改修工事

【工事設計書（公表資料）】

営繕部

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

予定価格積算内訳書

令和 5 年 9 月 作成

近畿地方整備局 営繕部

工 事 名 大阪税関南港出張所改修工事

	十	億	千	百	十	万	千	百	十	円
予定価格積算額	¥	1	5	9	7	2	0	0	0	0
工事価格積算額	¥	1	4	5	2	0	0	0	0	0

名 称	単 位	金 額	備 考
[直接工事費]			
庁舎(旧館)	1式	22,017,705	
庁舎(新館)	1式	11,786,335	
渡り廊下	1式	107,729	
外構	1式	2,578,791	
電気設備工事	1式	10,026,316	
機械設備工事	1式	49,091,413	
計		95,608,289	
[共通費]			
共通仮設費	1式	8,001,891	
現場管理費	1式	25,144,049	
一般管理費等	1式	16,445,771	
計		49,591,711	
合計		145,200,000	
消費税等相当額	1式	14,520,000	10%
総合計		159,720,000	

直接工事費 中科目別内訳

庁舎(旧館)					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
直接仮設		1	式	1,989,864	
計				1,989,864	
建具改修	撤去	1	式	123,686	
計				123,686	
内装改修	撤去	1	式	5,427,746	
内装改修	改修	1	式	12,121,905	
計				17,549,651	
塗装改修	改修	1	式	449,034	
計				449,034	
環境配慮改修	撤去	1	式	550,800	
計				550,800	
発生材処理		1	式	1,354,670	
計				1,354,670	

直接工事費 中科目別内訳

庁舎(新館)					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
直接仮設		1	式	902,920	
計				902,920	
建具改修	撤去	1	式	171,788	
計				171,788	
内装改修	撤去	1	式	2,301,132	
内装改修	改修	1	式	6,980,357	
計				9,281,489	
塗装改修	改修	1	式	439,071	
計				439,071	
環境配慮改修	撤去	1	式	123,012	
計				123,012	
発生材処理		1	式	868,055	
計				868,055	

直接工事費 中科目別内訳

機械設備工事					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
庁舎(旧館)	換気設備 機器設備	1	式	400,080	
庁舎(旧館)	換気設備 外設備	1	式	396,380	
庁舎(旧館)	衛生器具設備	1	式	7,273,280	
庁舎(旧館)	給水設備	1	式	9,185,719	
庁舎(旧館)	排水設備	1	式	5,681,838	
庁舎(旧館)	給湯設備	1	式	98,070	
庁舎(旧館)	ガス設備	1	式	434,990	
庁舎(旧館)	撤去工事	1	式	4,700,290	
庁舎(旧館)	発生材処理	1	式	50,515	
計				28,221,162	
庁舎(新館)	換気設備 機器設備	1	式	354,830	
庁舎(新館)	換気設備 外設備	1	式	417,490	
庁舎(新館)	衛生器具設備	1	式	4,337,460	
庁舎(新館)	給水設備	1	式	2,860,790	
庁舎(新館)	排水設備	1	式	2,938,613	

直接工事費 中科目別内訳

機械設備工事					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
庁舎(新館)	給湯設備	1	式	900,560	
庁舎(新館)	ガス設備	1	式	742,670	
庁舎(新館)	撤去工事	1	式	2,207,750	
庁舎(新館)	発生材処理	1	式	24,050	
計				14,784,213	
屋外	給水設備	1	式	3,842,331	
屋外	排水設備	1	式	692,329	
屋外	ガス設備	1	式	114,446	
屋外	撤去工事	1	式	1,428,423	
屋外	発生材処理	1	式	8,509	
計				6,086,038	

直接工事費 細目別内訳

庁舎(旧館)		直接仮設				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
墨出し		1	式		29,418	
養生		1	式		78,415	
整理清掃後片付け		1	式		256,103	
外部足場		1	式		534,600	
内部足場		1	式		163,680	
仮設間仕切り		1	式		307,968	
災害防止		1	式		555,012	
仮設材運搬		1	式		64,668	
計					1,989,864	

直接工事費 細目別内訳

庁舎(旧館)		建具改修		撤去		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
(鋼製建具)						
SD11S 片開きフラッシュ戸 撤去	W600×H1200 枠共 集積共	3	か所	2,920	8,760	
SF1S 三方枠 撤去	W1000×H2100 集積共	3	か所	4,250	12,750	
AW4S 鋼製額縁 撤去	W550×H1600 額縁のみ 集積共	4	か所	2,560	10,240	
AW5S 鋼製額縁 撤去	W550×H1500 額縁のみ 集積共	4	か所	2,440	9,760	
AW5aS 鋼製額縁 撤去	W550×H1500 額縁のみ 集積共	4	か所	2,440	9,760	
(鋼製軽量建具)						
LD1S ガラ付 片開きフラッシュ戸 撤去	W900×H2100 枠共 集積共	1	か所	7,650	7,650	
LD2S ガラ付 片引きフラッシュ戸 撤去	W1000×H2100 枠共 集積共	1	か所	8,500	8,500	
LD3S ガラ付 片開きフラッシュ戸 撤去	W700×H2100 枠共 集積共	2	か所	5,950	11,900	
(木製建具)						
WD2S ガラ付 片開きフラッシュ戸 撤去	W800×H2100 枠共 集積共	6	か所	2,190	13,140	
WD3S 片開きフラッシュ戸 撤去 (その他)	W750×H2100 枠共 集積共	3	か所	2,060	6,180	
建具周囲はつり	RC 15cm 集積共	4.2	m	5,750	24,150	

直接工事費 細目別内訳

庁舎(旧館)		内装改修		改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
(床)						
床モルタル補修	金ごて ビニル系床材下地	45.1	m ²	3,510	158,301	
床モルタル補修	金ごて 塗仕上下地	4.3	m ²	3,690	15,867	
ゴム床タイル	厚さ3.0 単層品 一般床	8.3	m ²	8,980	74,534	
ビニル床シート	無地 厚さ2.0 複層ビニル床シートFS 多湿部 熱溶接工法	15.2	m ²	3,590	54,568	
ビニル床シート	柄物 厚さ2.0 防汚性 織布積層ビニル床シートFS 多湿部 熱溶接工法	80.5	m ²	4,310	346,955	
床汚垂タイル	I類 無ゆう 角テーパー仕様	4.1	m ²	37,100	152,110	
床点字シート	塩ビ 300角	2	枚	1,170	2,340	
防塵塗床		4.3	m ²	2,040	8,772	
床コンクリート直均し 仕上げ	金ごて 直均し仕上げ	1.1	m ²	910	1,001	
1F機械室 受水槽基礎 立上りモルタル塗り	D-11 金ごて コンクリート補修共	7.4	m ²	6,490	48,026	
1F機械室 受水槽基礎 天端モルタル塗り	D-11 W=320 金ごて コンクリート補修共	8.5	m	5,030	42,755	
1F 床下点検口 開口閉塞	D-8 □850×850 t130 コンクリート打設手間共	1	か所	24,700	24,700	
1F 和便器 開口閉塞	D-8 □700×300 t130 コンクリート打設手間共	2	か所	14,300	28,600	
2・3F 和便器 開口閉塞	D-8 □700×300 t260 コンクリート打設手間共	4	か所	15,600	62,400	

直接工事費 細目別内訳

庁舎(旧館)		内装改修		改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
1F PS床 開口閉塞	D-8 □980×980 t130 コンクリート打設手間共	1	か所	32,300	32,300	
2・3F PS床 開口閉塞	D-8 □980×980 t260 コンクリート打設手間共	2	か所	39,800	79,600	
1F機械室 受水槽基礎	D-11 H=150×150×7×10 材工共	1	式		295,000	
床点検口	SUS製 600角 鍵付 密閉形	1	か所	43,300	43,300	
小計					1,471,129	
(巾木・壁)						
ビニル幅木	高さ60	156	m	330	51,480	
壁モルタル補修	金ごて 内壁	1.5	m ²	5,470	8,205	
軽量鉄骨壁下地	65形 下地張りあり @450	255	m ²	1,970	502,350	
軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 扉等三方補強 600×2100mm	3	か所	8,890	26,670	
軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 扉等三方補強 850×2100mm	1	か所	9,190	9,190	
軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 扉等三方補強 900×2100mm	7	か所	9,250	64,750	
軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 扉等三方補強 1030×2100mm	1	か所	9,410	9,410	
壁 せっこうボード 張り(GB-R)	厚12.5 不燃 RC、CB直張り 継目処理	4.4	m ²	3,550	15,620	
壁 せっこうボード 張り(GB-R)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 突付け	44.5	m ²	1,420	63,190	

直接工事費 細目別内訳

庁舎(旧館)		内装改修		改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
壁 せっこうボード 張り(GB-R)	厚 9.5 準不燃 鋼製、木、ボード下地 雑目処理 下張GB-R 厚12.5共	81.2	m ²	3,600	292,320	
壁 せっこうボード 張り(GB-R)	厚 9.5 準不燃 鋼製、木、ボード下地 - 下張GB-R 厚12.5共	19	m ²	2,900	55,100	
壁 化粧けい酸 カルシウム板張り	タイプ2(ノアス)0.8FK 厚 6 RC、CB直張り シーリング共 下張GB-S 厚12.5共	122	m ²	11,400	1,390,800	
壁 化粧けい酸 カルシウム板張り	タイプ2(ノアス)0.8FK 厚 6 鋼製、木、ボード下地 シーリング共 下張GB-S 厚12.5共	219	m ²	10,600	2,321,400	
配管バックライニング 化粧けい酸 カルシウム板張り	タイプ2(ノアス)0.8FK 厚 6 鋼製、木、ボード下地 目透かし 下張耐水合板 厚12+12共	42.7	m ²	13,100	559,370	
壁 グラスカー充填	t50 24K	136	m ²	1,190	161,840	
シーリング	遮音壁 10×10	180	m	310	55,800	
シーリング	ライニング 変成シリコン系(MS-2) 5×10	89	m	500	44,500	
壁 出隅ジョイナー	アルミ製	25.9	m	1,530	39,627	
小計					5,671,622	
(天井)						
天井 けい酸 カルシウム板張り	タイプ2(ノアス)0.8FK 厚 6 目透かし	111	m ²	2,220	246,420	
天井 ロックウール 化粧吸音板張り (DR)	フット内部用 厚12 不燃 下張GB-R 厚12.5共	64	m ²	4,150	265,600	
下がり壁 せっこうボード 張り(GB-R)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 雑目処理 -	7.5	m ²	2,120	15,900	
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りなし @300 インサート含む	111	m ²	1,870	207,570	

直接工事費 細目別内訳

庁舎(旧館)		内装改修		改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りあり @360 インサート含む	64	m ²	2,300	147,200	
軽量鉄骨下がり壁 下地	19形(屋内)	25.8	m	2,190	56,502	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 600×600mm程度 ボード等切込み共	11	か所	2,590	28,490	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 150×630mm程度 ボード等切込み共	12	か所	1,600	19,200	
天井廻縁	アルミ製	294	m	1,450	426,300	
下り天井見切縁	アルミ製	25.8	m	2,240	57,792	
天井点検口	一般タイプ アルミ製 内外枠共目地 600角	11	か所	15,500	170,500	
小計					1,641,474	
(その他)						
室名札	8-44-1 平付け型 200×200	7	か所	17,100	119,700	
点字表示付 案内板	D-10 平付け型 UV印刷 300×300	1	か所	143,000	143,000	
総合案内板	D-14 1500×900 カーゲート紙 撤去・新設 シルksクリーン印刷 透明ガラスt=3 取外し・再取付	1	か所	57,800	57,800	
2階 案内図	D-14 600×400 カーゲート紙 撤去・新設 シルksクリーン印刷 透明ガラスt=3 取外し・再取付	1	か所	28,100	28,100	
3階 案内図	D-14 600×400 カーゲート紙 撤去・新設 シルksクリーン印刷 透明ガラスt=3 取外し・再取付	1	か所	27,500	27,500	
男子便所 隔て板	W750×H2100 ポリシ樹脂系化粧板 幅木タイプ	3	か所	49,300	147,900	

直接工事費 細目別内訳

庁舎(新館)		内装改修		撤去		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
コンクリート撤去	鉄筋切断共 集積共	4.6	m ³	107,000	492,200	
CB撤去	人力 集積共	10.3	m ³	42,900	441,870	
床嵩上げコンクリート撤去	H=175 集積共	8.5	m ³	11,100	94,350	
床モルタル・床人研ぎ撤去	集積共	0.3	m ²	3,710	1,113	
床タイル撤去	下地モルタル共 集積共	29	m ²	4,640	134,560	
床花崗岩撤去	下地モルタル共 集積共	0.9	m ²	4,640	4,176	
ビニル床タイル撤去	一般 集積共	13.7	m ²	1,670	22,879	
ビニル床シート撤去	集積共	22.3	m ²	1,110	24,753	
立上りSUS製笠木撤去	W=150 集積共	3.3	m	650	2,145	
ビニル幅木撤去	一般 集積共	47.8	m	280	13,384	
ステンレス幅木撤去	H=400 集積共	4.1	m	650	2,665	
壁モルタル・プラスター撤去	集積共	28.2	m ²	4,190	118,158	
壁タイル撤去	下地モルタル共 集積共	48.6	m ²	4,640	225,504	
壁合板・ボード撤去	一重張り 一般 集積共	66.6	m ²	1,110	73,926	
配管バックライニングCB撤去	タイル張共 人力 集積共	2	m ³	42,900	85,800	

直接工事費 細目別内訳

庁舎(新館)		内装改修		撤去		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
立上りSUS製框・見切撤去	W=40 集積共	7.1	m	650	4,615	
天井塩ビ製スラブ撤去	集積共	13.9	m ²	1,390	19,321	
天井合板・ボード撤去	一重張り 一般 集積共	50	m ²	1,390	69,500	
軽量鉄骨天井下地撤去	集積共	104	m ²	830	86,320	
廻縁撤去	集積共	168	m	180	30,240	
カッター入れ	コンクリート面 厚さ20~30mm	84.2	m	1,850	155,770	
カッター入れ	モルタル面 厚さ20~30mm	12.6	m	1,110	13,986	
床点検口撤去	集積共	1	か所	7,250	7,250	
トイレブース撤去	タシシ仕上げ H=1900 集積共	4.2	m	1,270	5,334	
トイレブース撤去	人造大理石 H=1900 集積共	10.6	m	3,260	34,556	
シャワーブース撤去	人造大理石 H=2100 集積共	3.5	m	3,600	12,600	
ガラススクリーン撤去	H=2100 集積共	2.8	m	4,850	13,580	
便所手すり撤去	手洗用 集積共	2	か所	4,840	9,680	
流し台撤去	1230×560×H850 集積共	1	か所	2,420	2,420	
流し台撤去	1600×560×H850 集積共	1	か所	2,420	2,420	

直接工事費 細目別内訳

庁舎(新館)		内装改修		撤去		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
コンロ台撤去	450×600×H450 集積共	2	か所	1,450	2,900	
吊戸棚撤去	1200×400×H700 集積共	1	か所	2,380	2,380	
吊戸棚撤去	1600×400×H700 集積共	1	か所	2,860	2,860	
木製棚撤去	400×400×H400 集積共	4	か所	5,690	22,760	
カーテンレール撤去	集積共	2.5	m	180	450	
カーテンBOX撤去	PL-6 集積共	10.7	m	1,110	11,877	
天井点検口撤去	集積共	5	か所	2,780	13,900	
西側ホーチ撤去	1600×830 集積共	1	か所	14,500	14,500	
北側ホーチ撤去	2100×1110 集積共	1	か所	23,600	23,600	
西側ホーチ靴拭きマット撤去	W600×L1400 集積共	1	か所	830	830	
計					2,301,132	

直接工事費 細目別内訳

庁舎(新館)		内装改修		改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
(床)						
床モルタル補修	金ごて ビニル系床材下地	42	m ²	3,510	147,420	
シャワーブース床下モルタル増打	185×900×t50	2	か所	600	1,200	
シャワーブース床下モルタル増打	200×900×t50	2	か所	650	1,300	
シャワーブース床下モルタル増打	460×900×t50	2	か所	1,490	2,980	
ビニル床タイル	厚さ2.0 コンボリューションビニル床タイルKT 一般床	15.9	m ²	2,400	38,160	
ビニル床シート	無地 厚さ2.0 複層ビニル床シートFS 多湿部 熱溶接工法	22.7	m ²	3,590	81,493	
ビニル床シート	柄物 厚さ2.0 防汚性 織布積層ビニル床シートFS 多湿部 熱溶接工法	24.4	m ²	4,310	105,164	
床汚垂タイル	I類 無ゆう 角テーパー仕様	1.4	m ²	37,100	51,940	
1F 和便器 開口閉塞	D-8 □700×300 t150 コンクリート打設手間共	1	か所	14,800	14,800	
2F 和便器 開口閉塞	D-8 □700×300 t280 コンクリート打設手間共	2	か所	16,000	32,000	
鋼製二重床	D-6 H=198 捨張合板 t=15+15 モルタル補修共	7.5	m ²	20,000	150,000	
上框	D-6 □90×65 際根太32×45共	2.2	m	10,700	23,540	
立上り 蹴込板	D-6 ラン合板 t5.5 下地材90×90+60×90共	2.2	m	4,110	9,042	
床点検口	アルミ製 450角 鍵付 密閉型	2	か所	23,200	46,400	

直接工事費 細目別内訳

庁舎(新館)		内装改修		改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
床点検口	SUS製 600角 鍵付 密閉形	1	か所	43,300	43,300	
小計					748,739	
(巾木・壁)						
ビニル幅木	高さ60	104	m	330	34,320	
ステンレス幅木	高さ400	4.1	m	25,000	102,500	
壁モルタル補修	金ごて 内壁	4.9	m ²	5,470	26,803	
軽量鉄骨壁下地	65形 下地張りあり @450	72.4	m ²	2,560	185,344	
軽量鉄骨壁下地	100形 下地張りあり @450	84.4	m ²	3,220	271,768	
軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 外等四方補強 450×450mm程度	1	か所	5,150	5,150	
軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 扉等三方補強 760×1990mm	4	か所	8,820	35,280	
軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 扉等三方補強 850×2100mm	1	か所	9,190	9,190	
軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 扉等三方補強 900×2100mm	2	か所	9,250	18,500	
軽量鉄骨壁 開口部補強	90形 扉等三方補強 650×2100mm	1	か所	12,100	12,100	
軽量鉄骨壁 開口部補強	90形 扉等三方補強 850×2100mm	4	か所	12,400	49,600	
軽量鉄骨壁 開口部補強	90形 扉等三方補強 900×2100mm	3	か所	12,500	37,500	

直接工事費 細目別内訳

庁舎(新館)		内装改修		改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
壁 せっこうボード 張り (GB-R)	厚12.5 不燃 RC、CB直張り 継目処理	68.1	m ²	3,550	241,755	
壁 せっこうボード 張り (GB-R)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 突付け	3.1	m ²	1,420	4,402	
壁 せっこうボード 張り (GB-R)	厚9.5 準不燃 鋼製、木、ボード下地 継目処理 下張GB-R 厚12.5共	84.3	m ²	3,600	303,480	
壁 せっこうボード 張り (GB-R)	厚9.5 準不燃 鋼製、木、ボード下地 下張GB-R 厚12.5共	37.3	m ²	2,900	108,170	
壁 化粧けい酸 カルシウム板張り	タイプ2(ノアス)0.8FK 厚6 RC、CB直張り シーリング共 下張GB-S 厚12.5共	41.5	m ²	11,400	473,100	
壁 化粧けい酸 カルシウム板張り	タイプ2(ノアス)0.8FK 厚6 鋼製、木、ボード下地 シーリング共 下張GB-S 厚12.5共	69.9	m ²	10,600	740,940	
配管バックライニング 化粧けい酸 カルシウム板張り	タイプ2(ノアス)0.8FK 厚6 鋼製、木、ボード下地 目透かし 下張耐水合板 厚12+12共	22.2	m ²	13,100	290,820	
壁 グラスカーネル充填	t50 24K	69.5	m ²	1,190	82,705	
シーリング	遮音壁 10×10	126	m	310	39,060	
シーリング	ライニング 変成シリコン系 (MS-2) 5×10	45.5	m	500	22,750	
壁 出隅ジョイント	7mm製	2.3	m	1,530	3,519	
小計					3,098,756	
(天井)						
天井 化粧 カルシウム板張り	タイプ2(ノアス)0.8FK 厚6 目透かし	55.9	m ²	2,890	161,551	
天井 化粧 せっこうボード 張り (GB-D)	厚9.5 準不燃 トラバーチン 突付け	51.3	m ²	1,910	97,983	

直接工事費 細目別内訳

庁舎(新館)		内装改修		改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
下がり壁 せっこうボード 張り(GB-R)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 継目処理	4.9	m ²	2,120	10,388	
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りなし @300 インチト含む	107	m ²	1,870	200,090	
軽量鉄骨下がり壁 下地	19形(屋内)	15	m	2,190	32,850	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 450×450mm程度 ボード等切込み共	7	か所	2,040	14,280	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 150×630mm程度 ボード等切込み共	11	か所	1,600	17,600	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 150×1250mm程度 ボード等切込み共	2	か所	2,740	5,480	
天井廻縁	アルミ製	203	m	1,450	294,350	
下り天井見切縁	アルミ製	15	m	2,240	33,600	
天井点検口	一般タイプ アルミ製 内外枠共目地 450角	7	か所	13,300	93,100	
小計					961,272	
(その他)						
室名札	8-44-1 平付け型 200×200	4	か所	17,100	68,400	
1F男子便所 隔て板	W800×H2100 マリン樹脂系化粧板 幅木タイプ	1	か所	49,300	49,300	
2F便所 隔て板	W750×H2100 マリン樹脂系化粧板 幅木タイプ	2	か所	49,300	98,600	
1F女子便所 洗面カウンター	6-21-1 人工大理石 L1040×W550×H750	1	か所	94,000	94,000	

直接工事費 細目別内訳

庁舎(新館)		内装改修		改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
1F男子便所 洗面カウンター	6-21-1 人工大理石 L1540×W550×H750	1	か所	137,000	137,000	
2F男子便所 洗面カウンター	6-21-1 人工大理石 L1000×W550×H750	1	か所	90,500	90,500	
2F女子便所 洗面カウンター	6-21-1 人工大理石 L1905×W550×H750	1	か所	158,000	158,000	
2F通路(4) 洗面カウンター	6-21-1 人工大理石 L850×W550×H750	1	か所	90,500	90,500	
2F食堂 洗面カウンター	6-21-1 人工大理石 L1000×W550×H750	1	か所	90,500	90,500	
シャワー室 木製棚	D-4 ラッ合板 t=12(2枚張) W500×D250×H1400 3段	4	か所	37,000	148,000	
便所手すり	6-22-5 L型手すり SUS製 樹脂被膜 34φ 800×700	4	か所	43,200	172,800	
便所手すり	6-28-1 小便器手すり SUS製 樹脂被膜 34φ	2	か所	59,200	118,400	
男子シャワー室 ブラインド	スラット幅25 横形 アルミ製 W2555×H1610	1	か所	28,600	28,600	
男子シャワー室 カーテンレール	アルミニウム製 天井直付 L=960+1200 コーナR 重量用(10-90)	1	か所	28,200	28,200	
シャワー室 四方枠	D-2 □25×107 W760×H1985	4	か所	39,600	158,400	
SK モップ掛けフック	既製品 1か所当り 4個	2	か所	8,660	17,320	
配管バックライニング 面台 マリン化粧板	W150 t25 耐水MDF下地共	15.1	m	18,000	271,800	
配管バックライニング 面台 マリン化粧板	W170 t25 耐水MDF下地共	1.2	m	18,800	22,560	
配管バックライニング 面台 マリン化粧板	W200 t25 耐水MDF下地共	3.9	m	18,900	73,710	

直接工事費 細目別内訳

電気設備工事		庁舎(新館)			電灯設備 電灯幹線	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
電線		1	式		26,130	
ケーブル		1	式		88,840	
電線管		1	式		20,210	
ボックス類		1	式		51,576	
はつり工事		1	式		6,960	
計					193,716	

直接工事費 細目別内訳

電気設備工事		庁舎(新館)			電灯設備 電灯分岐	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
LED照明器具	LRS1 - -17 LN	15	個	20,000	300,000	
LED照明器具	LRS1 - -22 LN	8	個	22,000	176,000	
LED照明器具	LSS9 -2 -15 LN	2	個	12,400	24,800	
LED照明器具	LSS9 -2 -30 LN	6	個	14,400	86,400	
LED照明器具	LSS9 -4 -48 LN	2	個	18,600	37,200	
LED照明器具	LSS9MP/RP -4 -30 LN	5	個	37,900	189,500	
分電盤	L-1-3	1	面	491,000	491,000	
分電盤	L-2-3	1	面	504,000	504,000	
照明制御器 (センサ)	DS 1 -N	4	個	15,900	63,600	
照明制御装置 (センサ子器)	DS 1 -N	3	個	11,100	33,300	
照明制御装置 (センサ)	子機 換気扇連動	4	個	11,900	47,600	
配線器具		1	式		75,140	
ケーブル		1	式		80,790	
電線管		1	式		28,780	
金属線び		1	式		111,270	

直接工事費 細目別内訳

機械設備工事		庁舎(旧館)			衛生器具設備	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
大便器	TOTO : TCF5534AD LIXIL : CW-PA11FLQ-NE	12	組	231,000	2,772,000	
大便器	TOTO : CFS465NNA、TCF5840PN LIXIL : C-P25S、CW-PA11FL-NECK	1	組	245,000	245,000	
小便器	U520	9	組	92,600	833,400	
洗面器	TOTO : L532、TENA41A LIXIL : L-2295、AM-300V1	6	組	71,800	430,800	
洗面器	TOTO : L532、TENA51A LIXIL : L-2295、AM-300TV1	11	組	91,100	1,002,100	
電気温水器	TOTO : REWF03B1SM LIXIL : EHPS-CA3S4	11	台	97,200	1,069,200	
洗面器(身障者用)	TOTO : L103DMP LIXIL : L-365APRS	1	組	77,600	77,600	
水石けん入れ	TOTO : TS126AR LIXIL : KF-24F	1	個	5,140	5,140	
手洗器	TOTO : LSE570APR LIXIL : AWL71U2AM	1	組	56,500	56,500	
掃除流し	S210 床下排水	2	組	91,500	183,000	
ストロボユニット	TOTO : UAS81RDB2NW LIXIL : PTOM-B210W	1	組	414,000	414,000	
洗濯機パン	TOTO : PWP800N2W、PJ2004B LIXIL : PF-8064AC/FW-1-BL	2	組	24,100	48,200	
鏡	TOTO : YM3045F LIXIL : KF-3045A	17	枚	8,020	136,340	
計					7,273,280	

直接工事費 細目別内訳

機械設備工事		庁舎(旧館)			給水設備	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
受水タンク	TW-1 FRP製複合板バネタンク 2槽式 有効容量:6.0m ³ 緊急遮断弁共 :2000×2000×2000H	1	基	3,300,000	3,300,000	
小形給水ポンプユニット	PU-1 インバーター制御 50φ×391L/min×200kPa 2.2kw×2	1	基	964,000	964,000	
給水・一般配管用ステンレス鋼管 改修	拡管式 屋内一般 20SU	1	m	4,420	4,420	
給水・一般配管用ステンレス鋼管 改修	拡管式 屋内一般 25SU	23	m	5,530	127,190	
給水・一般配管用ステンレス鋼管 改修	拡管式 屋内一般 40SU	4	m	8,470	33,880	
給水・一般配管用ステンレス鋼管 改修	拡管式 屋内一般 50SU	2	m	9,540	19,080	
給水・一般配管用ステンレス鋼管 改修	拡管式 屋内一般 60SU	12	m	12,800	153,600	
給水・一般配管用ステンレス鋼管 改修	ワジツク形管継手による接合 屋内一般 75SU	12	m	11,900	142,800	
給水・耐衝撃性ポリ塩化ビニル管(HIVP) 改修	屋内一般 40A	2	m	4,670	9,340	
給水・一般配管用ステンレス鋼管 改修	拡管式 機械室・便所 20SU	77	m	5,600	431,200	
給水・一般配管用ステンレス鋼管 改修	拡管式 機械室・便所 25SU	57	m	7,010	399,570	
給水・一般配管用ステンレス鋼管 改修	拡管式 機械室・便所 30SU	4	m	8,710	34,840	
給水・一般配管用ステンレス鋼管 改修	拡管式 機械室・便所 40SU	29	m	10,800	313,200	
給水・一般配管用ステンレス鋼管 改修	拡管式 機械室・便所 50SU	11	m	12,100	133,100	
給水・一般配管用ステンレス鋼管 改修	ワジツク形管継手による接合 機械室・便所 75SU	14	m	15,100	211,400	

直接工事費 細目別内訳

機械設備工事		庁舎(旧館)			給水設備		備考
名称	摘要	数量	単位	単価	金額		
青銅仕切弁 (鉛レス仕様)	5K(ねじ・給水用) 20A	8	個	6,150	49,200		
青銅仕切弁 (鉛レス仕様)	5K(ねじ・給水用) 25A	1	個	7,760	7,760		
青銅仕切弁 (鉛レス仕様)	5K(ねじ・給水用) 40A	2	個	14,600	29,200		
青銅仕切弁 (鉛レス仕様)	10K(ねじ・給水用) 20A	2	個	7,810	15,620		
青銅仕切弁 (鉛レス仕様)	10K(ねじ・給水用) 40A	2	個	19,200	38,400		
青銅仕切弁 (鉛レス仕様)	10K(ねじ・給水用) 50A	5	個	26,100	130,500		
ゴムシートパタフライ弁	10K(ワエハー・アム) 65A	1	個	15,100	15,100		
ゴムシートパタフライ弁	10K(ワエハー・アム) 80A	4	個	17,400	69,600		
Y形ストレーナー (鉛レス仕様)	10K(給水用) 20A	2	個	6,460	12,920		
自動エア抜弁	20A	1	個	15,900	15,900		
定水位調整弁	ストレート型(副弁無し) 40A	2	個	44,000	88,000		
ホーシタップ	樹脂製 20A	2	個	11,400	22,800		
電磁弁 水用	20A	2	個	24,600	49,200		
フレキブルジョイント	ヘーロス形 40A	2	個	11,300	22,600		
フレキブルジョイント	ヘーロス形 65A	1	個	22,000	22,000		

直接工事費 細目別内訳

機械設備工事		庁舎(旧館)			給水設備		備考
名称	摘要	数量	単位	単価	金額		
フレキブルジョイント	合成ゴム製 80A	2	個	40,800	81,600		
防振継手	合成ゴム製 50A	2	個	13,100	26,200		
防振継手	合成ゴム製 80A	1	個	22,300	22,300		
洗濯機用水栓	TOTO: TW11GR LIXIL: LF-WJ38RHQA	2	個	9,360	18,720		
自在水栓	F 5 泡沫 13A	3	個	5,610	16,830		
横水栓	F 7 - 13A	2	個	4,500	9,000		
ホーム水栓	13-F7 キー式	1	個	4,950	4,950		
止水栓	S3 13A	3	個	4,750	14,250		
水位制御用電極棒	3P	2	個	30,900	61,800		
水位制御用電極棒	5P	2	個	32,600	65,200		
保温		1	式		865,240		
配管分岐		1	式		24,400		
取外し		1	式		50,200		
据付費		1	式		103,000		
はつり補修		1	式		314,400		

直接工事費 細目別内訳

機械設備工事		庁舎(旧館)			給水設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
電気配管配線		1	式		230,980		
形鋼振れ止め支持		1	式		19,799		
あと施工アンカー		1	式		30,450		
仮設工事							
水道用ポリエチレン管 改修	軟質管・金属製継手接合 屋内一般 50A	34	m	4,300	146,200		
水道用ポリエチレン管 改修	軟質管・金属製継手接合 機械室・便所 50A	9	m	5,720	51,480		
フレキシブルジョイント	ベローズ形 50A	1	個	13,400	13,400		
保温		1	式		138,050		
あと施工アンカー		1	式		10,850		
計					9,185,719		

直接工事費 細目別内訳

機械設備工事		庁舎(旧館)			排水設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
排水・塩化ビニル管(黒) 改修	MD継手 屋内一般 50A	2	m	10,000	20,000		
排水・塩化ビニル管(黒) 改修	MD継手 屋内一般 80A	1	m	14,100	14,100		
排水・塩化ビニル管(黒) 改修	MD継手 屋内一般 100A	1	m	18,400	18,400		
排水・配管用 炭素鋼管(白) 改修	MD継手 屋内一般 40A	3	m	8,150	24,450		
排水・配管用 炭素鋼管(白) 改修	MD継手 屋内一般 65A	1	m	13,200	13,200		
排水・配管用 炭素鋼管(白) 改修	MD継手 屋内一般 80A	10	m	15,000	150,000		
排水・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP)改修	機械室・便所 30A	26	m	4,100	106,600		
排水・塩化ビニル管(黒) 改修	MD継手 機械室・便所 50A	34	m	11,800	401,200		
排水・塩化ビニル管(黒) 改修	MD継手 機械室・便所 65A	16	m	15,400	246,400		
排水・塩化ビニル管(黒) 改修	MD継手 機械室・便所 80A	19	m	16,700	317,300		
排水・塩化ビニル管(黒) 改修	MD継手 機械室・便所 100A	27	m	21,800	588,600		
排水・配管用 炭素鋼管(白) 改修	MD継手 機械室・便所 65A	1	m	15,800	15,800		
排水・配管用 炭素鋼管(白) 改修	MD継手 機械室・便所 80A	4	m	18,000	72,000		
排水・リサイクル硬質ポリ塩化ビニル発泡三層管(RF-VP)改修	屋内一般 65A	2	m	7,170	14,340		
排水・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP)改修	機械室・便所 30A	19	m	4,100	77,900		

直接工事費 細目別内訳

機械設備工事		庁舎(旧館)			排水設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
排水・リサイクル硬質ポリ塩化ビニル発泡3層管(RF-VP)改修	機械室・便所 50A	12	m	6,750	81,000		
排水・リサイクル硬質ポリ塩化ビニル発泡3層管(RF-VP)改修	機械室・便所 65A	1	m	8,600	8,600		
排水・リサイクル硬質ポリ塩化ビニル発泡3層管(RF-VP)改修	機械室・便所 75A	15	m	10,400	156,000		
通気・配管用炭素鋼鋼管(白)改修	MD継手 機械室・便所 40A	20	m	9,520	190,400		
通気・配管用炭素鋼鋼管(白)改修	MD継手 機械室・便所 50A	29	m	11,800	342,200		
通気・配管用炭素鋼鋼管(白)改修	MD継手 機械室・便所 65A	8	m	15,300	122,400		
通気・配管用炭素鋼鋼管(白)改修	MD継手 機械室・便所 80A	4	m	17,500	70,000		
通気・配管用炭素鋼鋼管(白)改修	MD継手 機械室・便所 100A	7	m	23,000	161,000		
オーバーフロー管							
排水・リサイクル硬質ポリ塩化ビニル発泡3層管(RF-VP)改修	機械室・便所 75A	7	m	10,400	72,800		
床上掃除口(非防水形)	COA 40A	2	個	9,380	18,760		
床上掃除口(非防水形)	COA 50A	1	個	10,700	10,700		
床上掃除口(非防水形)	COA 65A	4	個	12,800	51,200		
床上掃除口(非防水形)	COA 80A	3	個	14,200	42,600		
床上掃除口(非防水形)	COA 100A	3	個	16,700	50,100		

直接工事費 細目別内訳

機械設備工事		庁舎(旧館)			排水設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
床排水トラップ(防水形)	T 5B 50A	2	個	18,900	37,800		
滴水継手	75A	1	個	19,900	19,900		
滴水継手	100A	1	個	25,300	25,300		
配管用防虫網	80A	1	個	13,700	13,700		
保温		1	式		390,940		
配管分岐		1	式		107,700		
はつり補修		1	式		1,519,500		
形鋼振れ止め支持		1	式		69,048		
あと施工アカー		1	式		39,900		
計					5,681,838		

直接工事費 細目別内訳

機械設備工事		庁舎(新館)			衛生器具設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考	
大便器	TOTO : TCF5534AD LIXIL : CW-PA11FLQ-NE	4	組	231,000	924,000		
大便器	TOTO : C550NU、TCF5534AH LIXIL : C-P16P、CW-PA11FLQ-NE	2	組	287,000	574,000		
小便器	U520	3	組	92,600	277,800		
洗面器	TOTO : L532、TENA51A LIXIL : L-2295、AM-300TV1	8	組	91,100	728,800		
電気温水器	TOTO : REWF03B1SM LIXIL : EHPS-CA3S4	8	台	97,200	777,600		
掃除流し	S210 床下排水	1	組	91,500	91,500		
掃除流し	S210 壁排水	1	組	93,400	93,400		
洗濯機ハン	TOTO : PWP800N2W、PJ2008NW LIXIL : PF-8064AC/FW-1-BL TP-52/FW1	2	組	21,100	42,200		
鏡	TOTO : YM3045F LIXIL : KF-3045A	8	枚	8,020	64,160		
エネットシャワー	TOTO : JSV0808ULW2DK LIXIL : SPB-0808LBEL	4	組	191,000	764,000		
計					4,337,460		

直接工事費 細目別内訳

機械設備工事		庁舎(新館)			給水設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考	
給水・一般配管用 ステンレス鋼管 改修	拡管式 屋内一般 20SU	38	m	4,420	167,960		
給水・一般配管用 ステンレス鋼管 改修	拡管式 屋内一般 25SU	29	m	5,530	160,370		
給水・一般配管用 ステンレス鋼管 改修	拡管式 屋内一般 30SU	5	m	6,850	34,250		
給水・一般配管用 ステンレス鋼管 改修	拡管式 屋内一般 40SU	7	m	8,470	59,290		
給水・一般配管用 ステンレス鋼管 改修	拡管式 屋内一般 50SU	8	m	9,540	76,320		
給水・一般配管用 ステンレス鋼管 改修	拡管式 屋内一般 60SU	57	m	12,800	729,600		
給水・一般配管用 ステンレス鋼管 改修	拡管式 機械室・便所 20SU	25	m	5,600	140,000		
給水・一般配管用 ステンレス鋼管 改修	拡管式 機械室・便所 25SU	13	m	7,010	91,130		
給水・一般配管用 ステンレス鋼管 改修	拡管式 機械室・便所 30SU	7	m	8,710	60,970		
給水・一般配管用 ステンレス鋼管 改修	拡管式 機械室・便所 40SU	1	m	10,800	10,800		
給水・一般配管用 ステンレス鋼管 改修	拡管式 機械室・便所 50SU	4	m	12,100	48,400		
青銅仕切弁 (鉛レス仕様)	5K(ねじ・給水用) 20A	2	個	6,150	12,300		
青銅仕切弁 (鉛レス仕様)	5K(ねじ・給水用) 25A	4	個	7,760	31,040		
青銅仕切弁 (鉛レス仕様)	5K(ねじ・給水用) 32A	3	個	11,500	34,500		
青銅仕切弁 (鉛レス仕様)	5K(ねじ・給水用) 40A	1	個	14,600	14,600		

直接工事費 細目別内訳

機械設備工事		庁舎(新館)		排水設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
排水・硬質ポリ塩化ビニル管(VP)改修	屋内一般 30A	1	m	3,420	3,420	
排水・塩ビライニング鋼管(黒)改修	MD継手 屋内一般 50A	18	m	10,000	180,000	
排水・塩ビライニング鋼管(黒)改修	MD継手 屋内一般 65A	13	m	13,000	169,000	
排水・塩ビライニング鋼管(黒)改修	MD継手 屋内一般 80A	1	m	14,100	14,100	
排水・塩ビライニング鋼管(黒)改修	MD継手 屋内一般 100A	1	m	18,400	18,400	
排水・硬質ポリ塩化ビニル管(VP)改修	機械室・便所 30A	5	m	4,100	20,500	
排水・塩ビライニング鋼管(黒)改修	MD継手 機械室・便所 50A	16	m	11,800	188,800	
排水・塩ビライニング鋼管(黒)改修	MD継手 機械室・便所 65A	1	m	15,400	15,400	
排水・塩ビライニング鋼管(黒)改修	MD継手 機械室・便所 80A	9	m	16,700	150,300	
排水・塩ビライニング鋼管(黒)改修	MD継手 機械室・便所 100A	21	m	21,800	457,800	
排水・硬質ポリ塩化ビニル管(VP)改修	屋内一般 30A	1	m	3,420	3,420	
排水・リサイクル硬質ポリ塩化ビニル発泡三層管(RF-VP)改修	屋内一般 50A	4	m	5,630	22,520	
排水・リサイクル硬質ポリ塩化ビニル発泡三層管(RF-VP)改修	屋内一般 65A	2	m	7,170	14,340	
排水・リサイクル硬質ポリ塩化ビニル発泡三層管(RF-VP)改修	屋内一般 75A	1	m	8,720	8,720	
排水・リサイクル硬質ポリ塩化ビニル発泡三層管(RF-VP)改修	屋内一般 100A	2	m	11,500	23,000	

直接工事費 細目別内訳

機械設備工事		庁舎(新館)		排水設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
排水・硬質ポリ塩化ビニル管(VP)改修	機械室・便所 30A	6	m	4,100	24,600	
排水・リサイクル硬質ポリ塩化ビニル発泡三層管(RF-VP)改修	機械室・便所 50A	7	m	6,750	47,250	
排水・リサイクル硬質ポリ塩化ビニル発泡三層管(RF-VP)改修	機械室・便所 65A	2	m	8,600	17,200	
排水・リサイクル硬質ポリ塩化ビニル発泡三層管(RF-VP)改修	機械室・便所 75A	6	m	10,400	62,400	
通気・配管用炭素鋼管(白)改修	MD継手 屋内一般 40A	19	m	7,990	151,810	
通気・配管用炭素鋼管(白)改修	MD継手 機械室・便所 40A	15	m	9,520	142,800	
通気・配管用炭素鋼管(白)改修	MD継手 機械室・便所 50A	4	m	11,800	47,200	
通気・配管用炭素鋼管(白)改修	MD継手 機械室・便所 65A	7	m	15,300	107,100	
床上掃除口(非防水形)	COA 50A	3	個	10,700	32,100	
床上掃除口(非防水形)	COA 65A	3	個	12,800	38,400	
床上掃除口(非防水形)	COA 100A	2	個	16,700	33,400	
床下掃除口	CO 80A	1	個	7,890	7,890	
床下掃除口	CO 100A	1	個	10,000	10,000	
配管閉塞・分岐		1	式		146,530	
保温		1	式		291,120	

直接工事費 細目別内訳

機械設備工事		屋外		給水設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
はつり補修		1	式		22,600	
土工事		1	式		771,263	
仮設工事						
TW-仮 レック受水タンク	SUS製単板バネレック1槽式 6.0m ³ 2000×2000×2000H 基本レック料	1	基	360,000	360,000	
TW-仮 レック受水タンク	3.5ヶ月リース料	1	式		280,000	
水道用ポリエチレン管 改修	軟質管・金属製継手接合 屋外架空・暗渠 20A	16	m	1,740	27,840	
水道用ポリエチレン管 改修	軟質管・金属製継手接合 屋外架空・暗渠 40A	18	m	2,870	51,660	
水道用ポリエチレン管 改修	軟質管・金属製継手接合 屋外架空・暗渠 50A	12	m	3,700	44,400	
水道用ポリエチレン管 改修	軟質管・金属製継手接合 地中配管 40A	3	m	2,310	6,930	
青銅仕切弁 (鉛レス仕様)	5K(ねじ・給水用) 20A	1	個	5,650	5,650	
青銅仕切弁 (鉛レス仕様)	5K(ねじ・給水用) 40A	1	個	13,800	13,800	
青銅仕切弁 (鉛レス仕様)	10K(ねじ・給水用) 20A	1	個	7,310	7,310	
青銅仕切弁 (鉛レス仕様)	10K(ねじ・給水用) 40A	2	個	18,300	36,600	
青銅仕切弁 (鉛レス仕様)	10K(ねじ・給水用) 50A	3	個	25,100	75,300	
Y形ストレーナー (鉛レス仕様)	10K(給水用) 40A	1	個	12,800	12,800	

直接工事費 細目別内訳

機械設備工事		屋外		給水設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
定水位調整弁	ストレーン型(副弁無し) 40A	1	個	43,200	43,200	
ホーシツツ	樹脂製 20A	1	個	10,600	10,600	
弁掛	機械 VC-1(550H)	1	組	37,400	37,400	
フレキシブルジョイント	ヘローズ形 20A	1	個	6,310	6,310	
フレキシブルジョイント	ヘローズ形 40A	1	個	10,500	10,500	
フレキシブルジョイント	ヘローズ形 50A	1	個	12,400	12,400	
保温		1	式		109,160	
掘付費		1	式		169,000	
再取付		1	式		107,400	
土工事		1	式		4,118	
計					3,842,331	

